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1 Inledning 
 

Enligt miljöskyddslagen (527/2014) ska tillsynsmyndigheten organisera tillsynen av givna 
bestämmelser och föreskrifter så att den är högkvalitativ, regelbunden och effektiv samt 
baserad på en bedömning av miljörisker. Även kommunens miljövårdsmyndighet har en 
lagstadgad skyldighet att upprätta en tillsynsplan. I Hangö har upprättandet av en tillsynsplan 
för miljövården ansetts vara ett viktigt verktyg, och den första tillsynsplanen gjordes för åren 
2012–2015. Tillsynsplanen uppdaterades senast år 2020. Detta är den tredje uppdateringen 
av tillsynsplanen. 
 
Den lagstadgade tillsynsplanen omfattar tillsynen av miljöskyddslagen och de bestämmelser 
och föreskrifter som utfärdats med stöd av den. Om så önskas kan miljövårdsmyndigheten 
även samla tillsynsuppgifter enligt andra bestämmelser i samma plan. 
 
Tillsynsplanen ska innehålla uppgifter om områdets miljöförhållanden och verksamheter som 
medför risk för förorening samt om de resurser och metoder som finns tillgängliga för 
tillsynen. Planen ska beskriva grunderna för organiseringen av tillsynen och riskbedömningen 
samt samarbetet mellan de myndigheter som ansvarar för tillsynen. Tillsynsplanen ska 
granskas regelbundet. 
 
Utöver tillsynsplanen ska kommunens miljövårdsmyndighet upprätta ett tillsynsprogram för 
den regelbundna tillsynen av tillståndspliktiga och registrerade verksamheter. I 
tillsynsprogrammet samlas uppgifter om tillsynsobjekten och fastställs, baserat på 
miljöriskbedömningen, anläggningsspecifika periodiska inspektioner och andra 
tillsynsåtgärder. 

 
I denna tillsynsplan för Hangö stads miljövård har grunderna för inspektioner av 
miljötillståndspliktiga anläggningar och registrerade verksamheter samt andra regelbundna 
tillsynsåtgärder dokumenterats. Planen omfattar även tillsynen av andra verksamheter som 
medför risk för miljöförorening samt planeringen av tillsynsrelaterade åtgärder där 
tillsynsmyndigheten är kommunens miljövårdsmyndighet. 

2 Hangös miljöförhållanden och riskverksamheter 
 

I Hangö bor cirka 7 700 invånare (31.12.2024). Hangös yta är 800,22 km², varav 682,76 km² är 
vatten. 
 
Hangös grundvattenresurser är betydande. Inom Hangö stads område finns sju 
grundvattenområden, varav sex är klassificerade som viktiga för vattenförsörjningen. 
Grundvattenområdenas totala yta är 49,75 km² och själva bildningsområdena omfattar 40,96 
km². Av Hangös landyta utgör grundvattenområden cirka 42 %. Större delen av 
industriområdena samt en betydande del av bebyggelsen och annan infrastruktur är belägna 
på viktiga grundvattenområden. 
 
På grund av Hangös långa industrihistoria finns det många förorenade markområden. I 
miljöförvaltningens databas över markens tillstånd finns 144 objekt inom Hangöområdet. 
 
Hangö har många naturskyddsområden samt hotade och fridlysta arter och andra värdefulla 
naturmiljöer. Totalt finns det 49 skyddsområden i Hangö. Det finns fem Natura 2000-
områden. Till de skyddsvärda marina områdena i Ekenäs och Hangö skärgård och i Pojoviken 
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(FI0100005) hör från Hangöområdet Hangö udds södra vikar (land ca 126 ha, vatten ca 713 
ha) och Tvärminne (land ca 364 ha, vatten ca 535 ha). Till Tulluddens fågelskyddsområde 
(FI0100006) hör havsstränder, öar och deras skyddade naturtyper, ca 460 ha land och ca 
2 110 ha vatten. Stormossens urskogsområde (FI0100093) på Syndalens övningsområde är 93 
ha stort. Sandö kärr myrskyddsområde (FI0100007) omfattar 73 ha. Lunden på Bengtsår 
(FI010008) på öns sydspets är 17 ha stort. Hangös Natura-områden kan ses via 

Paikkatietoikkuna. 
 
De viktigaste miljöriskerna gäller yt- och grundvatten samt i tätortsområden minskad trivsel 
eller hälsorisker. 
 
Marken i Hangö är i regel mycket genomsläpplig. Industriområden, transport, användning 
och lagring av farliga ämnen, förorenade markområden samt vägsalt utgör risker för yt- och 
grundvatten samt för jordmånen. Dessutom utgör bl.a. bensinstationer, verkstäder, 
oljecisterner, deponier och avloppsledningar en risk för förorening. 
 
I Hangö är de största verksamheterna som medför risk för förorening stora eller medelstora 
företag som övervakas av Tillstånds- och tillsynsverket. Före 1.1.2026 beviljades dessa 
företags miljötillstånd av Regionförvaltningsverket i Södra Finland och övervakades av 
Nylands närings-, trafik- och miljöcentral. Från och med början av 2026 övergår dessa 
tillstånds- och tillsynsuppgifter till det nya nationella Tillstånds- och tillsynsverket. Denna 
tillsynsplan beskriver situationen från 1.1.2026, då Tillstånds- och tillsynsverket är behörig i 
de miljöärenden som inte hör till kommunens miljövårdsmyndighet. 
 
För att skydda grundvattnet har Hangö stads miljöskyddsbestämmelser definierat 
grundvattenområden som områden där särskilda bestämmelser har utfärdats utifrån lokala 
förhållanden. 

3 Lagstiftningens bakgrund 
 

Tillsynen av åtlydnaden av miljötillstånd är, vid sidan av behandlingen av 
miljötillståndsansökningar och anmälningar, en av miljömyndigheternas centrala uppgifter 
enligt miljöskyddslagen. 
 
Enligt miljöskyddslagen (527/2014) § 167 och 168 ska tillsynsmyndigheten organisera 
regelbunden tillsyn och upprätta en tillsynsplan samt ett mer detaljerat tillsynsprogram. I 
statsrådets förordning om miljöskydd (713/2014) kapitel 5 föreskrivs närmare om tillsyn och 
uppföljning. Förfarandet vid inspektioner regleras i miljöskyddslagen § 174. Genom 
regelbundna inspektioner kan man bedöma om gällande tillståndsvillkor är tillräckliga och 
om det finns behov av ändringar, samt granska anläggningens kort- och långsiktiga 
miljöeffekter och risker. 
 
Vid inspektionerna kan verksamhetsutövaren även få mer information om de aktuella 
lagkraven och om verksamhetens miljöpåverkan. I och med förnyandet av miljöskyddslagen 
(527/2014) den 1.5.2015 har skyldigheten till regelbunden översyn av tillståndsvillkor 
upphört. I stället bedöms behovet av att ändra tillståndet i samband med 
tillsynsmyndighetens regelbundna tillsyn. 
 

https://kartta.paikkatietoikkuna.fi/?zoomLevel=6&coord=280024.9180000002_6640752.988000002&mapLayers=801+100+default,1627+100+default,1628+100+default&uuid=90246d84-3958-fd8c-cb2c-2510cccca1d3&noSavedState=true&showIntro=false
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Miljövårdens tillsyn delas in i förhandstillsyn och efterhandstillsyn. Förhandstillsynen 
omfattar tillstånds- och anmälningsförfaranden för verksamheter som kan medföra risk för 
miljöförorening. Efterhandstillsynen omfattar tillsyn över åtlydnaden av beslut  
 
som fattats med anledning av ansökningar och anmälningar, tillsyn av åtlydnad av normer 
och bestämmelser (till exempel stadens miljöskyddsbestämmelser) samt utredning av 
anmälningar från berörda parter som drabbats av olägenheter. 

 
Förhandstillsynen är reglerad på lag- och förordningsnivå och omfattas av detaljerade 
procedurregler. För efterhandstillsyn finns bestämmelser om utredning av olägenheter som 
drabbat berörda parter samt för situationer där verksamheten orsakar omedelbar och 
allvarlig miljöförorening. 

4 Organisering av tillsynen 

4.1 Tillsynens mål 
 

Genomförandet av tillsynsuppgifterna måste utvecklas för att miljövårdstjänstemannens 
arbete ska kunna skötas även när uppgifternas antal ökar. Kommunens 
miljövårdsmyndighets särskilda uppgifter regleras i miljöskyddslagen, lagen om miljöskydd 
för sjöfarten, vattenlagen, avfallslagen, terrängtrafiklagen, sjötrafiklagen och lagen om 
vattentjänster. Bestämmelser om miljövårdens särskilda uppgifter finns dessutom i 
förordningar som utfärdats med stöd av dessa lagar samt i statsrådets och ministeriernas 
beslut. Dessutom ansvarar Hangö stads miljönämnd och dess underlydande 
miljövårdsavdelning för uppgifter som gäller campingområden enligt lagen om friluftsliv. I 
miljövårdens tillsynsplan fokuseras i första hand på en planmässig organisering av 
inspektioner av tillståndspliktiga verksamheter. 
 
För att minimera miljörisker och förebygga uppkomsten av miljöskador är det nödvändigt att 
utsträcka tillsynen även till verksamheter som inte är tillståndspliktiga men som kan hota 
tillståndet i vattendrag, grundvatten eller jordmån. Sådana verksamheter är bland annat 
småföretags verkstäder, oljecisterner, småbåtshamnar och bilverkstäder. Tillsynen av icke-
tillståndspliktiga verksamheter kan också genomföras projektbaserat inom ramen för 
tillgängliga resurser och med varierande teman. Sådana teman kan vara behandling av 
avloppsvatten i glesbygdsområden, projekt för tillsyn och rådgivning om avfallshantering i 
företag och sammanslutningar, eller tillsynsprojekt som begränsas till ett visst område, 
såsom grundvatten- eller strandområden eller ett visst småindustriområde. 
Tillsynsplanen för tillståndspliktiga och andra verksamheter underlättar organiseringen av 
tillsynsmyndighetens arbetsuppgifter och ger systematiska handlingsmodeller för 
tillsynsarbetet i olika situationer. 
 

Kommunens miljövårdmyndighets tillsynsarbete omfattar, utöver tillståndstillsyn, allmän 
laglighetskontroll enligt miljöskyddslagstiftningen samt tillsynsåtgärder vid miljöskador.  

4.2 Riskbedömning och tillsynskategorier 
 

I tillsynsplanen delas miljötillståndspliktiga verksamheter in i tillsynsklasser, vilket ligger till 
grund för det schemalagda tillsynsprogrammet. Tillsynsklassen, det vill säga anläggningens 
inspektionsfrekvens, bestäms utifrån den bedömda miljörisken för verksamheten. 
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Tillsynsklasserna är: 
 
Tillsynsklass 1: inspektion minst en gång per år 
Tillsynsklass 2: inspektion minst en gång vartannat till vart tredje år 
Tillsynsklass 3: inspektion minst en gång vart tredje till vart femte år 
Tillsynsklass 4: inspektion minst en gång under tillståndets giltighetstid, dock minst en gång 
vart femte till tionde år 
 
Tillsynsprogrammet baseras på en anläggningsspecifik riskbedömning, där man utöver den 
branschspecifika riskbedömningen även beaktar behovet av förstärkt tillsyn. Tillsynsklassen 
bestäms utifrån känslighetsfaktorer kopplade till verksamhetens läge, sannolikheten för 
utsläpp som kan orsaka hälsorisker eller miljöförorening samt konsekvensernas allvar. 
Tillsynsklassen anger den minsta inspektionsfrekvensen för objektet. 
 
Om verksamheten är belägen på ett grundvattenområde eller ett strandområde, om det 
finns störningskänsliga objekt i närheten eller om inspektioner har visat upprepade 
överträdelser av tillståndsvillkor, kan tillsynsklassen ändras om det bedöms finnas behov av 
förstärkt tillsyn. 
 
Om det förekommer brister i verksamheten, överträdelser av tillståndsvillkor eller om 
årsrapporteringen har uteblivit eller är bristfällig, genomförs extra inspektioner från fall till 
fall. 
 
Om verksamheten är ny eller om en befintlig verksamhet ändras väsentligt, bör tillsynen 
intensifieras tills verksamheten uppfyller tillståndsvillkoren eller annars normaliseras. 

4.3 Upprättande av tillsynsprogram 
 

Tillsynsprogrammet består av en anläggningslista och ett tillsynsprogram som baseras på 
riskbedömning och innehåller en plan för de inspektioner som ska göras under kalenderåret. 
Tillsynsprogrammet ska även innehålla en beskrivning av hur målen för föregående år har 
uppnåtts. Programmet upprättas/görs upp årligen. Tillsyn enligt programmet är 
avgiftsbelagd. 
 
Alla objekt i tillsynsprogrammet listas i en separat elektronisk tabell som innehåller minst 
följande uppgifter för varje objekt: 

• verksamhetsutövarens namn 
• tillsynsklass 
• datum för beviljandet av miljötillstånd 
• miljötillståndets giltighetstid 
• belägenhet på grundvattenområde (ja/nej) 
• datum för senaste tillsynsinspektion 
• tidpunkt för nästa tillsynsinspektion (år) 

 
Tabellen gör det också lättare att hålla ordning på om anläggningens årsrapporter och andra 
utredningar som myndigheten kräver har lämnats in på ett korrekt sätt. 
 
Tillsynsprogrammet uppdateras när nya tillsynsobjekt tillkommer och avslutade objekt tas 
bort. Planerade inspektioner kan därför ändras i samband med uppdateringar. 
Genomförandet av tillsynen utvärderas årligen. 
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Upprättandet av tillsynsprogrammet är en lagstadgad skyldighet, så nämnden behöver inte 
fatta ett separat beslut om dess godkännande. Offentliggörandet av en detaljerad lista över 
åtgärder och tillsynsobjekt kan försämra verkställandet av tillsynens mål, varför 
tillsynsprogrammet kan betraktas som ett icke-offentligt dokument. 
 
Till denna tillsynsplan bifogas en tabell över miljötillståndspliktiga och registrerade 
verksamheter i Hangö, där antalet objekt per bransch och deras tillsynsklass framgår (Bilaga 
1). 

5 Tillsynsobjekt 

5.1 Regelbunden tillsyn enligt tillsynsprogrammet 
 

Den regelbundna tillsynen av miljötillståndspliktiga och registrerade verksamheter består av 
granskning av årsrapporter och kontrollresultat samt periodiska inspektioner på plats. De 
periodiska inspektionerna genomförs enligt denna tillsynsplan och det tillsynsprogram som 
har upprättats utifrån planen. Tillsynsprogrammet består av en anläggningslista som 
innehåller en anläggningsspecifik, riskbedömningsbaserad plan för inspektioner som ska 
utföras under kalenderåret. Tillsynsprogrammet uppdateras kontinuerligt för att hållas 
aktuellt. De objekt som ingår i tillsynsprogrammet inspekteras enligt den tillsynsklass som 
har fastställts för dem, och tillsynen enligt programmet är avgiftsbelagd. 

5.1.1 Miljötillståndspliktiga och registrerade verksamheter 
 

Det finns 23 miljötillståndspliktiga eller registrerade verksamheter i Hangö som faller inom 
ramen för Hangö stads miljövårdmyndighets behörighet enligt miljöskyddslagen. 
Fördelningen av dessa verksamheter per bransch och deras tillsynsklass framgår av bilaga 1. 
 
Hangö stads miljövårds tillsynsplan omfattar inte de största företagen i Hangöområdet, vars 
miljötillstånd har behandlats av Regionförvaltningsverket i Södra Finland och där Nylands 
närings-, trafik- och miljöcentral har varit den primära tillsynsmyndigheten. 

 
Det finns 17 miljötillståndspliktiga verksamheter i Hangö som nu övervakas av Tillstånds- och 
tillsynsverket. Kommunens miljövårdstjänsteman deltar även i inspektioner av dessa 
tillståndsobjekt, och antalet sådana inspektioner uppskattas till mellan en och fem per år. De 
objekt som övervakas av Tillstånds- och tillsynsverket, med deras tillsynsklasser, är listade i 
bilaga 2. 

 

5.2 Övrig tillsyn 
 

Vid tillsyn av företag och fastigheter som inte är tillståndspliktiga ligger fokus på åtlydnaden 
av miljöskyddslagen, miljöskyddsbestämmelserna och avfallslagen. Tillsyn utförs också på 
basis av inkomna allmänna anmälningar. 
 
För hantering av olyckor, störningar och överträdelser finns ingen separat anvisning inom 
miljövården; situationerna hanteras i enlighet med 169 § i miljöskyddslagen (MSL). Ett 
tillsynsärende kan enligt 186 § i miljöskyddslagen initieras även av andra än 
tillsynsmyndigheten. 
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Vid saneringsarbeten som gäller förorenade markområden omfattas tillsynsansvaret också 
av kommunens miljövårdsmyndighet. 

Nedan presenteras större och oftast förekommande tillsynsområden som hör till 
kommunens miljövårdsmyndighet. 

 

5.2.1 Anmälningspliktiga verksamheter enligt miljöskyddslagen 
 

För tillfällig verksamhet eller evenemang som orsakar särskilt störande buller eller 
skakningar ska en anmälan göras till kommunens miljövårdsmyndighet i enlighet med 118 § i 
miljöskyddslagen. Med anledning av anmälan görs vid behov en inspektion. 
Bulleranmälningar gäller ofta mycket kortvariga åtgärder, vilket innebär att 
tillsynsmyndighetens möjligheter att ingripa är begränsade. Särskilt utanför tjänstetid har 
även polisen möjlighet att ingripa i verksamheten. 
 
För kortvarig verksamhet av försöksnatur ska en anmälan göras till kommunens 
miljövårdsmyndighet i enlighet med 119 § i miljöskyddslagen. Försöksverksamheten 
granskas vid handläggningen av anmälan samt under verksamhetens gång. 
 
Vid en exceptionell situation, såsom en olycka, driftstörning eller annan oförutsedd 
händelse som kan medföra risk för miljöförorening eller en exceptionell 
avfallshanteringssituation, ska anmälan göras till kommunens miljövårdsmyndighet (MSL 120 
§). Vid exceptionella situationer görs vid behov ett inspektionsbesök. 

 

5.2.2 Tillsyn av miljöskyddsbestämmelserna 
 

Hangö stads miljöskyddsbestämmelser godkändes av stadsfullmäktige den 12.5.2015. 
Bestämmelserna syftar till att förebygga miljöförorening och minska de skador som 
föroreningar orsakar, med hänsyn till lokala förhållanden. Anmälningar enligt 
miljöskyddsbestämmelserna granskas och vid behov begärs kompletterande uppgifter innan 
anmälan godkänns. En anmälan kan till exempel gälla engångsåtgärder såsom användning av 
avfall vid markbyggnadsarbeten. Det är möjligt att ansöka om tillstånd för att avvika från 
miljöskyddsbestämmelserna t.ex. för att få lämna kvar en uttjänt oljecistern i marken. Beslut 
fattas från fall till fall baserat på genomförd granskning. 

 

5.2.3 Tillsyn av avfallslagen 
 

Inspektioner enligt avfallslagen (646/2011) utförs vid behov baserat på anmälningar eller 
egna observationer. Anmälningarna gäller till exempel nedskräpning, avfallsbehållare eller 
trädgårdsavfall. Inspektioner kan göras utan förhandsmeddelande om det krävs för att 
konstatera förhållandena. Objekt som har fått en uppmaning om rengöring inspekteras efter 
tidsfristen och vid behov vidtas lämpliga fortsatta åtgärder. De flesta objekten är enskilda fall 
med begränsad varaktighet. I vissa fall kan tillsynen bli långvarig och pågå i flera år. 
 
Enligt 124 § i avfallslagen ska tillsynsmyndigheten med jämna mellanrum på ett korrekt sätt 
inspektera anläggningar och verksamheter där farligt avfall uppkommer. 
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5.2.4 Tillsyn av vattenlagen 
 

Tillsyn enligt vattenlagen (587/2011) omfattar bland annat inspektioner som gäller byggande 
i vattenområden samt uttag av grund- och ytvatten, liksom frågor om dikning. Tillstånd enligt 
vattenlagen söks hos Tillstånds- och tillsynsverket för muddring som överstiger 500 m³, även 
småskaliga muddringar ska anmälas till Tillstånds- och tillsynsverket. Vattenbyggnadsarbeten 
övervakas vid behov. 
 

5.2.5 Tillsyn av miljöskyddslagen för sjöfarten 
 

Enligt miljöskyddslagen för sjöfarten (1672/2009) övervakar kommunens 
miljövårdsmyndighet avfallshanteringen i småbåtshamnar och mottagningen av avfall från 
fritidsbåtar. Tillsynen omfattar godkännande av småbåtshamnarnas avfallshanteringsplaner 
och registrering av dessa i miljöskyddets datasystem. 
 

5.2.6 Tillsyn av sjötrafiklagen 
 

Enligt 106 § i sjötrafiklagen (782/2019) ska tillstånd sökas hos kommunens 
miljövårdsmyndighet för återkommande eller permanent arrangemang av tävlingar, övningar 
eller andra evenemang med motordrivna vattenfarkoster på samma vattenområde. Tillstånd 
ska även sökas för ett enskilt evenemang om det kan förväntas medföra betydande 
miljöolägenheter. Tillstånd krävs dock inte för områden som i detaljplan har reserverats för 
detta ändamål eller för områden som har ett miljötillstånd enligt miljöskyddslagen 
(527/2014). För evenemang som hålls inom flera kommuners områden beviljas tillstånd av 
Tillstånds- och tillsynsverket. 
 

5.2.7 Tillsyn av terrängtrafiklagen 
 

Enligt 30 § i terrängtrafiklagen (1710/1995) ska tillstånd sökas hos kommunens 
miljövårdsmyndighet för återkommande eller permanent arrangemang av tävlingar och 
övningar med motordrivna fordon på samma område. Tillstånd ska även sökas för ett enskilt 
evenemang om det kan förväntas medföra betydande olägenheter för naturen, övrig miljö, 
bebyggelse, allmän rekreation, fiske eller andra allmänna eller enskilda intressen. 

 

5.2.8 Tillsyn av lagen om vattentjänster 
 

Kommunens miljövårdsmyndighet övervakar enligt lagen om vattentjänster (119/2001) att 
fastigheter inom vattenförsörjningens och avloppsnätets verksamhetsområde ansluter sig till 
vattenlednings- och avloppsnätet. 
 
En reform av lagen om vattentjänster pågår och lagändringarna träder i kraft den 1 januari 
2026. I reformen görs ändringar i bestämmelserna för verksamhetsområdena för 
vattenförsörjningen samt i fastigheternas anslutningsskyldighet. 
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5.2.9 Tillsyn av avloppsvattenhanteringen i glesbygdsområden 
 

Miljövårdsmyndigheten övervakar åtlydnaden av lagstiftningen om behandling av 
avloppsvatten inom kommunens område. Lagstiftningen om behandling av avloppsvatten i 
glesbygdsområden reviderades våren 2017. Den mest betydande förändringen gällde 
övergångstiderna för att uppfylla reningskraven, där huvudgrunderna nu är 
vattenvårdsrelaterade faktorer. 
 
Kommunerna kan utfärda mera detaljerade och strängare lokala bestämmelser än de 
nationella, bland annat i miljöskyddsbestämmelserna och i byggnadsordningen. I Hangö 
stads miljöskyddsbestämmelser har grundvattenområden och strandområden definierats 
som områden där särskilda bestämmelser har utfärdats utifrån lokala förhållanden. 
Strängare reningskrav för avloppsvatten på dessa områden är nödvändiga för att förebygga 
förorening av grund- och ytvatten. 
 

5.2.10 Tillsyn av campingområden 
 

Hangö stads miljövårdsmyndighet agerar även som kommunens myndighet för 
campingområden och övervakar campingområden enligt lagen om friluftsliv. 

6 Tillgängliga resurser och metoder 

6.1 Personal- och tillsynsresurser 
 

För att sköta Hangö stads miljövårdsmyndighets uppgifter finns det för närvarande 
personalresurser motsvarande 2,0 årsverken (1 årsverke = 220 dagsverken). Den största 
delen av tillsynen ingår i det så kallade förebyggande tillsynsarbetet, såsom utlåtanden, 
rådgivning och annan vägledning. Det egentliga tillsynsarbetet utanför kontoret uppstår 
utöver inspektioner av miljötillståndspliktiga verksamheter även vid oväntade 
miljöskadesituationer och vid andra tillsynsbesök som görs på basis av invånarnas 
anmälningar. Vid granskningen av tillsynsplanen har hänsyn tagits till de resurser som finns 
tillgängliga för tillsynen. Begränsade resurser och det prioriteringsbehov som detta medför 
framträder tydligare i tillsynsprogrammet. Projektbaserad tematisk tillsyn är beroende av 
resurser och har därför lägre prioritet. 

6.2 Myndighetssamarbete i tillsynen 
 

Tillsynssamarbete sker med Tillstånds- och tillsynsverket genom att delta i inspektionsbesök 
vid anläggningar som Tillstånds- och tillsynsverket övervakar. Samarbete sker också i 
ärenden enligt vattenlagen, vid sanering av förorenad mark och vid olyckssituationer. 
 
Med miljöhälsotillsynen görs gemensamma inspektioner av objekt som kan medföra 
hälsorisker. Utlåtande begärs alltid från miljöhälsotillsynen vid miljötillståndsansökningar. 
 
Med byggnadstillsynen samarbetar man bland annat i frågor som gäller byggande av 
avloppssystem och bergvärmebrunnar. Även i frågor som rör osnygghet eller minskad trivsel 
på vissa fastigheter kan ske i nära samarbete med byggnadstillsynen. 
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Räddningsverket kontaktar miljövårdschefen vid olyckor som kan medföra risk för 
miljöförorening. Vid olyckssituationer bedöms alltid från fall till fall vilka tillsyns- och 
uppföljningsåtgärder som behövs. 
 
Med polisen sker samarbete från fall till fall samt årligen vid ett gemensamt möte med 
övriga miljövårdstjänstemän i Västra Nyland, polisinrättningen i Västra Nyland, Tillstånds- 
och tillsynsverket samt åklagarmyndigheten. 

 
Samarbete sker också med miljövårdsmyndigheterna i Västra Nylands kommuner, bland 
annat genom regelbundna samarbetsmöten där gemensamma riktlinjer fastställs. 

7 Uppdatering av tillsynsplanen 
 

Tillsynsplanen ska enligt miljöskyddslagen granskas regelbundet. Uppdateringar av 
tillsynsplanen blir aktuella under normala förhållanden vart tredje till femte år. Uppdatering 
görs naturligtvis oftare om förhållandena eller till exempel lagändringar kräver det. En kort 
sammanställning av tillsynsplanens genomförande görs årligen, där den genomförda 
tillsynen jämförs med den planerade. I sammanställningen kan man också överväga behovet 
av eventuella förändringar i tillsynen. 
 
 
Genomförandet av tillsynsplanen på den angivna nivån förutsätter att resurser finns 
tillgängliga i tid, inte bara för själva inspektionerna utan även för de uppgifter som är 
relaterade till eller följer av dem, såsom eventuella åtgärdsförelägganden och andra 
utredningsarbeten. 

 

Bilagor 
 

1) Hangö miljövårds tillsynsobjekt 
 

2) Tillstånds- och tillsynsverkets tillsynsobjekt 
 
 
 



Miljötillståndspliktiga och registrerade verksamheter i Hangö, december 2025               BILAGA 1

  

 

Verksamhet Antal objekt Tillsynsklass 
Energianläggning 3 3-4 
Distributionsstationer för flytande bränslen 10 3 
Verksamhet som använder organiska lösningsmedel 2 3 
Betongproduktfabrik/betongstation 1 3 
Motorsport, flygplats 3 3-4 
Jordavstjälpningsplats 1 2 
Skjutbana 1 3 
Avfallshantering 1 4 
Annan verksamhet / grannelagsförhållanden 1 3-4 

Tillsammans 23  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tillstånds- och tillsynsverkets tillsynsobjekt med miljötillstånd i Hangö                                   BILAGA 2
                        
Miljövårds datasystemet YLVA, 1.12.2025  
 
 

Kund Objekt Tillsynsklass Ansvarig 
övervakare 

Affärsverket Hangö 
Vatten 

Stormossens reningsverk  TK 2 Kaivosoja Arttu 

Oy Forcit Ab Hangös sprängämnesfabrik TK 2 Mannisto Pekka 

Oy ViskoTeepak Ab Viskos fibertarmsfabrik TK 2 Oinonen Elina 

Hangon Puhdistamo Oy Hangon Puhdistamos reningsverk TK 2 Poijärvi Sara 

Rosk'n Roll Oy Ab Hangö avfallsstation TK 3 Kaivosoja Arttu 

Genencor International 
Oy 

Hangös enzymproduktfabrik TK 2 Oinonen Elina 

Fermion Oy Hangös läkemedelsfabrik TK 2 Oinonen Elina 

Adven Oy LK174 Hangös värmeverk på 
Genencor International Oy:s  
fabriksområde  

TK 2 Pentikäinen 
Reetta 

Adven Oy Viskos värmecentral (Lk 90) TK 3 Oinonen Elina 

Hangon Satama Oy Västra hamnen TK 3 Pohjakallio Hanna 

Hangon kaupunki* Stormossens avstjälpningsplats TK 4 Sirén Piritta 

Hangon Satama Oy Yttre hamnen TK 3 Pohjakallio Hanna 

Puolustusvoimat 
Puolustusvoimat 

Syndalens skjutfältområde 
Russarös skjutbana 

TK 4 
TK 4 

Lundén Pyry 
Lundén Pyry 

Hangon kaupunki* Koverhar stålfabriks 
avstjälpningsplats 

TK 3 Tohmo Teija 

Hangon satama Oy Koverhar hamn TK 3 Pohjakallio Hanna 

Moviator Oy Hantering av stålslagg och 
masugnssot, Koverhar 

TK 2 Hjort Suvi 

 
TK 1 – inspektion minst en gång per år 
TK 2 - inspektion minst en gång vartannat år 
TK 3 – inspektions minst en gång per vart fjärde år 
TK 4 - inspektion minst en gång under tillståndets giltighetstid 
 
*) Verksamhet avslutad, tillstånd ännu i kraft 

 

 


